
Uchwała NrXX/211/2000 

Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 22 grudnia 2000 roku 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2000 

Na podstawie art. 12 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. 

U. Nr 91 poz. 578 z późniejszymi  zmianami) oraz art. 124 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 

1998r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155 poz. 1014 z późniejszymi zmianami) 

 

Rada Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

1. Zmienia się § 1 Uchwały Rady Powiatu Wejherowskiego z dnia 16 grudnia 1999 r. 

uchwalającą budżet Powiatu na rok 2000 w następujący sposób:                                                  

ust. 1 otrzymuje brzmienie:                                                                                                           

Ustala się dochody powiatu w wysokości                                                         69.816.525zł.         

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały.                                                                                 

ust. 2 otrzymuje brzmienie:                                                                                                               

Ustala się wydatki budżetu powiatu w wysokości                                            72.037.509zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały                                                                                      

w tym:                                                                                                                                               

1) wydatki bieżące                                                                                             68.865.029zł.  

z tego:                                                                                                                                            

a) wynagrodzenia i pochodne                                                                        40.072.712zł. 

b) dotacje                                                                                                         6.483.998zł. 

2) wydatki majątkowe                                                                                        3.172.480zł. 

2. Zmiany dochodów i wydatków przedstawia załącznik Nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Zmieniają się przychody i wydatki środków specjalnych zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 

niniejszej uchwały: 

1.Środki specjalne 

   Przychody                                                                                                                  886.816zł. 

   Rozchody                                                                                                                   886.816zł. 

§ 3 

Pozostałe postanowienia Uchwały Rady Powiatu Nr X/120/99 z dnia 16 grudnia 1999r.        

w sprawie uchwalenia budżetu oraz uchwał zmieniających budżet nie  ulegają zmianie. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu  na tablicy ogłoszeń 

Starostwa Powiatowego.



 2 
 

 

 

 

U Z A S A D N I E N I E 

 

Dochody  

 

Dochody powiatu ulegną zmniejszeniu o kwotę 262.629zł i zamkną się kwotą 69.816.525 zł. 

Dochody ulegają zmniejszeniu w następujących działach : 

 

Dz.74 – Gospodarka mieszkaniowa i niematerialne usługi komunalne. 

W rozdziale tym dochody ulegną zmniejszeniu o 321.000 zł z tytułu niezrealizowania 

sprzedaży budynku mieszkalno – usługowego w Wejherowie przy ul. Kopernika – 320.000 zł. 

oraz 1.000 zł  -  zmniejszenie wpływu z tytułu  użytkowania wieczystego gruntu 

stanowiącego własność powiatu. 

 

Dz. 79 – Oświata i wychowanie 

W rozdziale tym dochody ulegną zwiększeniu  persaldem o kwotę 8.722 zł z tego :                   

w Ośrodkach Szkolno – Wychowawczych Nr 1 i Nr 2 zrealizowanie  dochodów będzie 

mniejsze od planowanych o 63.000 zł z uwagi na mniejsze wpływy z tytułu odpłatności za 

korzystanie z internatu, na co wpływ miała podjęta uchwała RP Nr XVI/187/2000 z dnia 25 

sierpnia 2000 r. obniżająca odpłatność rodziców dzieci korzystających z internatu szkoły, 

natomiast zwiększeniu o kwotę 46.722zł. ulegną dochody z usług najmu uzyskane przez inne 

placówki oświatowe. Ponadto w kwocie 25.000zł. została przyznana dotacja  z Miasta Rumi 

dla Zespołu Szkół  Ogólnokształcących w Rumi na remont boiska szkolnego.  

 

Dz. 85 Ochrona zdrowia. 

W rozdziale tym ulegną zmniejszeniu wpływy z usług Izby Wytrzeźwień o kwotę 5.000 zł, 

natomiast  zwiększeniu ulegnie dotacja w kwocie 5.000 zł przyznana na podstawie  

podpisanego porozumienia  z Urzędem Gminy w Choczewie na zadania związane z 

profilaktyką zdrowotną. 

 

Dz. 86 – Opieka społeczna. 

W rozdziale tym dochody ulegną zwiększeniu o kwotę 3.915 zł tytułem przyznania 

dodatkowych środków na likwidację barier architektonicznych w M.O.K.S i R w Redzie 

(aneks do umowy z PFRON z dnia 11.12.2000 r. ) oraz o 734 zł. z tytułu 2 % odpisu na 

obsługę PFRON. 

 

Dz. 94 – Finanse 

W rozdziale tym dochody ulegną zwiększeniu o kwotę 45.000zł. z tytułu uzyskania wyższych 

odsetek od środków na rachunkach bankowych.  

 



 3 
 

 

 

 

Wydatki   

 

Nie zrealizowanie planu dochodów przeznaczonych na realizację wydatków spowodowało ich 

zmniejszenie o kwotę 262.629zł. Plan wydatków po zmianie zamknie się kwotą 72.037.509zł. 

 Przy planowaniu wydatków na 2000 rok przewidywane dochody ze sprzedaży składników 

majątkowych przeznaczone były na wydatki  głównie placówek oświatowych. Dlatego też 

najwyższa korekta wydatków  nastąpiła w planach budżetowych placówek oświatowych. 

Ponadto wstrzymano wydatki w innych działach. Zmiany te przedstawiają się następująco: 

 

Dz. 79 – Oświata i wychowanie - wydatki ulegną zmniejszeniu ogółem o kwotę 251.002 zł  w 

tym : wstrzymano wydatki na działalność kulturalną  - 27.990 zł oraz stypendia starosty – 

4.700 zł 

Dz. 83 – Kultura i sztuka – wydatki ulegają zmniejszeniu  o kwotę 19.735 zł  w wyniku 

wstrzymania dofinansowania działalności  kulturalnej. 

Dz. 87 – Kultura fizyczna i sport  - wydatki zmniejszono o kwotę 23.004 zł. wstrzymując 

dofinansowanie imprez sportowych.  

 

W Dz. 91 – Administracja państwowa i samorządowa – wstrzymano wydatki inwestycyjne w 

tym: zakup samochodu dla Starostwa , co spowoduje  zmniejszenie wydatków  w kwocie 

67.000 zł.    

 

Dz. 74 – zmniejszono wydatki o kwotę 1.000 zł na administrowanie mieniem powiatu. 

 

Natomiast zwiększeniu ulegają wydatki  w Zespole Szkół Ogólnokształcących w  Wejherowie 

o kwotę 24.463, Zespole Szkół Ogólnokształcących Nr 1o kwotę 25.000zł, oraz Opiece 

Społecznej o kwotę 3.915 jako dotacja dla UM Redy z przeznaczeniem dla  MOKSiR oraz 

kwotę 734 zł dla PCPR na obsługę funduszu PFRON. 

 W kwocie 45.000zł. został zwiększony plan wydatków w rozdz. 8614 z przeznaczeniem na 

talony dla pielęgniarek.  

Pozostałe dochody w kwocie 121.623 zł są wynikiem zmiany klasyfikacji budżetowej 

środków przeznaczonych przez PFRON przyjętych Uchwałą Rady Powiatu Wejherowskiego 

NrXIX/205/2000 z dnia 01.12.2000 r. 

 

Reasumując powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

Projekt Uchwały przedkłada Zarząd Powiatu.  


